Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СШ №10»

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 28.03.2023 г. № 118-0

Об участии обучающихся 4-8-х классов МБОУ «СШ № 10» в проведении

Всероссийских проверочных работ по русскому языку

   В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) , в соответствии с

приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 г. №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций в форме  Всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства

образования и науки Республики Адыгея от 27.01.2023 № 102 « О проведении Всероссийских

проверочных работ в Республике Адыгея в 2023 году», приказом МБОУ «СШ №10» от 01.03.2023

г. № 89 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ»:

приказываю:
1. Провести в МБОУ «СШ № 10» проверочную работу по русскому языку в 4-8- х классах в

соответствии с графиком:

Дата Класс Кабинет Время Организатор в

аудитории

Члены комиссии Срок

представления

проверенных

работ

29.03.2023 4а 7 14.15-

15.00

Галдина

Е.А.,Лысенко

О.В.

Галдина Е.А.,

Капустина М.В.,

Герасимюк И.Е.

5.04.2023

4б 9 14.15-

15.00

Яхутлева Н.Н.,

Хачетлева А.Н.

Галдина Е.А.,

Капустина М.В.,

Ершова К.А.

5а 16 8.50-9.50 Воловодова О.В.,

Рудейко Т.Н.

Виноградова Н.В.,

Капустина М.В.,

Пензева Е.Н.

5б 22 8.50-9.50 Яницкая Т.Н.,

Войнова Л.В.

Виноградова Н.В.,

Капустина М.В.,

Пензева Е.Н.

6а 16 13.25-

14.55

Закорченая А.А.,

Абрегова Л.А.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Пензева Е.Н.

6б 5 12.20-

13.50

Васильева Л.Б.,

Бабич А.С.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Слатина И.О.

7а 14 12.20-

13.50

Медяник С.Ю.,

Быковская О.В.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Пензева Е.Н.

7б 23 12.20-

13.50

Абрегова Л.А.,

Рудейко Т.Н.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Слатина И.О.

8а 14 8.50-

10.20

Медяник С.Ю.,

Бабич А.С.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Пензева Е.Н.

8б 26 8.50-

10.20

Гулян Ю.И.,

Гусейнова Э.Г.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Слатина И.О.

8в 15 8.50-

10.20

Закорченая А.А.,

Васильева Л.Б.

Виноградова Н.В.,

Абрегова Л.А.,

Пензева Е.Н.

2. Обучающимся 4-8-х  классов принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

в 2022 – 2023 учебном году в соответствии с вышеуказанным графиком.

3. Абреговой Л.А., ответственной за расписание, в день проведения ВПР внести соответствующие

изменения в расписание уроков.

4. Капустиной М.В., ответственной за ВПР по русскому языку в 4-5-х классах, Абреговой Л.А.,

ответственной за ВПР по русскому языку в 6-8-х классах:

- провести инструктажи ознакомления с порядком проведения ВПР с организаторами, членами

комиссии по проверке, общественными наблюдателями 28.03.2023 в 13.00 кабинет

зам.директора МБОУ «СШ № 10»;

-  обеспечить скачивание файлов работ по предметам в день проведения проверочной работы с

портала  https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ и тиражирование КИМ;

- провести анализ результатов до 05.04.2023 и представить на рассмотрение директору МБОУ

«СШ № 10».

5. Создать комиссию по проверке ВПР по русскому языку  в составе:

Председатель комиссии: Виноградова Н.В, учитель русского языка и литературы, руководитель

ШМО   учителей гуманитарного цикла;

Члены комиссии: Пензева Е.Н., учитель русского языка и литературы;

                              Слатина И.О., учитель русского языка и литературы

6. Виноградовой Н.В., Пензевой Е.Н., Слатиной И.О., проверить работы с 29.03 по 05.04.2023г.,

кабинет № 16.

7. Определить местом хранения работ до и после проведения кабинет зам.директора МБОУ «СШ

№ 10».

8. Определить рабочую группу по заполнению формы сбора результатов в составе: Пензевой Е.Н.,

Слатиной И.О.

9. Абреговой Л.А., ответственной за ВПР по русскому языку в 4-8-х классах, проверить

электронную форму сбора результатов и  загрузить электронную форму на информационный

портал.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 10»     Н. А. Жаркова

Ознакомлены:                                                                                Слатина И.Е.

Галдина Е.А.                              Виноградова Н.В.                      Абрегова Л.А

Лысенко О.В.                             Капустина М.В.                         Пензева Е.Н.

Рудейко Т.Н.                              Яницкая Т.Н.                              Быковская О.В.

Яхутлева Н.Н.                            Войнова Л.В                               Бабич А.С.

Хачетлева А.Н.                          Закорченая А.А.                         Медяник С.Ю.

Воловодова О.В.                       Васильева Л.Б.                            Гулян Ю.И.

Гусейнова Э.Г.                          Герасимюк И.Е.                          Ершова К.А.

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10", Жаркова Наталья Андреевна,
ДИРЕКТОР

04.08.23 08:31 (MSK) Сертификат DF7C643D47E6FF9333601FCDEE26926F